disp6e    sobre    a   abertura    de    credito    adicional    suplementar   e    da   outras
provi.dencias, emitem o seguinte parecer:-

1.  0  projeto  de  lei  em  exame  aiitoriza  a  abertura de  cr6dito
adjcional  suplementar,  no  orcamento  da  Camara  Municipal,  no  valor  de  R$
55.000,00   (cinquenta   e   cinco   mil   reais),  necessdrio   ao   reforgo   de   dotagao
orcamentdria especificada no artigo  I 0 da propositura.

0     mencionado     ci-6dito     sera     coberto     com     recursos
provenientes de anula€ao parcial de dotacao orgamentaria, conforme o artigo 2°.